
Comune di Marigliano
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i

* * * * * *
Ordinanza n.18 del 18/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

LETTO il verbale di sopralluogo prot. Settore IV n.681 del 14/02/2019 esperito in pari data alle ore
14:00  circa  presso  il  fabbricato  sito  in  Vico  Fontana  civ.11,  dove  è  stato  accertato  che  “…
l’intradosso dei solai del primo e secondo piano del fabbricato sono interessati da un avanzato
processo  di  deterioramento  dovuto  all’ossidazione  dell’armatura  di  ferro  dei  travetti  che  ha
determinato il  distacco del  copriferro di calcestruzzo e rottura delle pignatte,  con conseguente
caduta di calcinacci. Lo stesso vale per i frontini dei balconi del fabbricato. Inoltre, a causa forte
vento,  risulta  divelta  una  porzione  del  manto  di  guaina  bituminosa  del  solaio  di  copertura
dell’appartamento del sig. Manna Giovanni…”.
CONSIDERATO che quanto sopra rilevato costituisce motivo di pericolo per la pubblica e privata
incolumità.
RITENUTO doversi procedere con urgenza all’esecuzione di tutti lavori necessari ed indispensabili
per la messa in sicurezza del fabbricato.
VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 17/01/2018

O R D I N A
1-  Ai  sigg.:  Granato  Roberto,  nato  a  Napoli  il  22/11/1977  ed  ivi  residente  al  Viale  Umberto
Maddalena civ.424; Gibotta Carmela, nata a Marigliano il 01/08/1940 e residente in Napoli alla via
Consalvo  civ.120/A;  sig.  Gibotta  Anna,  nata  a  Pomigliano d’Arco il  11/12/1963 e  residente in
Marigliano al Vico Fontana civ.11; sig. Rega Sabato, nato ad Avellino il 02/01/1954 e residente in
Marigliano al Vico Fontana civ.11; sig. Varchetta Felicia, nata a Napoli il 21/01/1961 e residente in
Marigliano al Vico Fontana civ.11; sig. Esposito Maria Carmina, nata a Marigliano il 21/04/1947 ed
ivi  residente  al  Vico  Fontana  civ.11;  sig.  Gibotta  Giuseppina,  nata  a  Napoli  il  22/10/1961  e
residente  in  Marigliano  al  Vico  Fontana  civ.11;  sig.  Mauro  Liberatore,  nato  a  Marigliano  il
05/09/1959 e residente in Marigliano al Vico Fontana civ.11 e al sig. Manna Giovanni, nato a Nola
il 1411/1985 e residente in Marigliano al Vico Fontana civ.11  di eseguire “AD HORAS” i    lavori
necessari alla messa in sicurezza del fabbricato oggetto di sopralluogo di cui in premessa, al fine
di  ripristinare  le  condizioni  di  sicurezza  a  salvaguardia    della  pubblica  e  privata incolumità  e
conservazione dei beni.
2- l’attivazione delle procedure previste per legge al fine di munirsi di idoneo titolo abilitativo per
l’esecuzione  dei  necessari  lavori,  facendo  pervenire,  una  volta  ultimati  gli  stessi,  idonea
certificazione di eliminazione pericolo a firma di tecnico abilitato all’esercizio della professione.

A V V E R T E
Che ogni  responsabilità civile e penale, per danni a persone e cose dovuti  all’inosservanza del
presente atto è a totale carico dei proprietari o di chiunque avente causa, diritto o responsabilità
sul fabbricato stesso.

SETTORE IV
Tel. 081 885 82 16 - Fax 081 885 82 34

urbanistica@pec.comunemarigliano.it



Che  in  caso  di  inottemperanza  alla  presente  ordinanza  i  responsabili  saranno  denunciati
all’Autorità  Giudiziaria  ai  sensi  dell’art.650  del  C.P.  e  si  provvederà  con  successivo  atto
all’ordinanza per l’esecuzione dei lavori a danno dei proprietari.

R E N D E   N O T O
Ai sensi degli artt. 4 e 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento è l’arch. Sabato
ESPOSITO dell’UTC.
Che  gli  interessati  possono  accedere  alla  documentazione  relativa  al  presente  procedimento
presso l’ufficio tecnico “Settore IV” nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle 12,00 e dalle
16,00 alle 18,00.

D I S P O N E
1- La notificata della presente ordinanza ai proprietari sopra generalizzati.
2- La sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune.
3- La trasmissione  del presente atto a:

- Procura della Repubblica di Nola PEC: prot.procura.nola@giustiziacert.it
-  Prefettura  di  Napoli  –  Ufficio  Territoriale  del  Governo –  Area  V  –  Protezione  Civile,  PEC:
protcivile.prefna@pec.interno.it
- Comando Stazione dei Carabinieri di Marigliano - PEC: tna30614@pec.carbinieri.it
- Comando Polizia Municipale - PEC: poliziamunicipale@pec.comunemarigliano.it
- Comando Vigili del Fuoco di Nola - PEC: com.napoli@cert.vigilifuoco.it
- Segretario Comunale

A V V I S A
Che avverso alla presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza,
per eccesso di potere o violazione di Legge, al T.A.R. Campania, sezione di Napoli o in alternativa al
Capo dello Stato rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni e entro 120 (centoventi) a far data dalla
notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.

Il Responsabile Settore IV
Arch. Sabato ESPOSITO

SETTORE IV
Tel. 081 885 82 16 - Fax 081 885 82 34

urbanistica@pec.comunemarigliano.it

mailto:prot.procura.nola@giustiziacert.it
mailto:com.napoli@cert.vigilifuoco.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comunemarigliano.it
mailto:tna30614@pec.carbinieri.it
mailto:protcivile.prefna@pec.interno.it

	O R D I N A
	A V V E R T E
	R E N D E N O T O
	D I S P O N E
	A V V I S A

